Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10. 12. 2014

№ 175 с. Черемное

	О внесении изменений в постановление № 11 от 06.02.2009 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета сельского поселения субсидий юридическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»

В соответствии с частью 3 статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

постановляю:
1. Подпункт 1.4. раздела 1 «Общие положения» Порядка предоставления из бюджета сельского поселения субсидий юридическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденного  постановлением № 11 от 06.02.2009 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета сельского поселения субсидий юридическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» изложить в новой редакции:

1.4. Субсидии предоставляются при условии заключения договора (соглашения) между Администрацией Черемновского сельсовета и получателем субсидий (далее - "договор"), в котором в соответствии с законодательством Российской Федерации, Алтайского края, нормативно-правовыми актами Павловского района и Черемновского сельсовета должны быть определены:

 1) конкретная цель, условия, порядок предоставления, размер и сроки предоставления субсидии;

 2) порядок возврата субсидий в бюджет сельсовета в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

 3) порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидий;

 4) положение об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями;
 5) обязательства юридических лиц по целевому использованию субсидии, в случае возмещения произведенных расходов за счет субсидии из бюджета сельского поселения - предоставления документов, подтверждающих факт приобретения товаров, выполнения работ, предоставления услуг;

 6) перечень документов, необходимых для предоставления субсидии;

 7) порядок предоставления отчетности о результатах выполнения получателем субсидий установленных условий;

 8) обязательства юридического лица по предоставлению Администрации Черемновского сельсовета необходимых документов для проверки целевого использования и выполнения условий предоставления субсидии;

 9) обязательства юридического лица по возврату полной суммы средств субсидии, использованных не по целевому назначению и (или) не использованных в течение финансового года.
2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансам, налогам и сборам.

Глава сельсовета

С.Б. Зябкин